МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« »______ 2025 г.

Махачкала

Об утверждении результатов
регионального этапа Всероссийского конкурса методик в рамках

реализации программы «Мы твои друзья»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 20 февраля 2025 года № 08-02-2-189/25 «О проведении
регионального этапа Всероссийского конкурса методик в рамках реализации
программы «Мы твои друзья» и итогового протокола заседания жюри
регионального этапа Всероссийского конкурса методик в рамках реализации
программы «Мы твои друзья» от 4 апреля 2025 года № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты регионального этапа
Всероссийского конкурса методик в рамках реализации программы «Мы твои
друзья» (далее - Конкурс).

2. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» (Дибирова А.И.)
обеспечить:

2.1. Награждение победителей и призеров Конкурса дипломами
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного
образца;

2.2. Своевременное представление работ победителей регионального
этапа на Всероссийский конкурс.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев

Утверждены
приказом Минобрнауки РД

от «^» 2025 г.

Результаты регионального этапа Всероссийского конкурса методик
в рамках реализации программы «Мы -твои друзья»

№ Наименование
МР/ГО

ФИО Наименование
образовательных
организаций

Должность Статус

1 г. Махачкала Бекшокова Патимат
Асадулламагомедовна

МБОУ «Лицей №22» учитель биологии и
экологии

победитель

2 Ногайский район Елгишиева Кабират
Халидулаевна

МКОУ «Эдигейская
СОШ»

учитель географии призер

3 г. Махачкала Исакова Карина
Вячеславовна

МБОУ
«Многопрофильная
гимназия №38»

учитель начальных
классов

призер

4 Новолакский
район

Абдурахманова Жанна
Руслановна

МКОУ «Шушинская
СОШ»

советник директора
по воспитательной
работе

призер

5 г. Избербаш Алиева Рашидат
Магомедовна

МКОУ «СОШ №3
имени героя
Советского Союза
Дмитриева Павла
Павловича»

учитель начальных
классов

призер

Итоговый протокол №1 от 4 апреля 2025 года

заседания жюри регионального этапа Всероссийского конкурса методик
в рамках реализации программы «Мы -твои друзья»

(приказ о проведении от 20.02.2025 г. № 08-02-2-189/25 Минобрнауки РД)

На муниципальном этапе Конкурса было рассмотрено 78 работ
(согласно информации по протоколам от управлений образованием) из
которых были отобраны и представлены в оргкомитет регионального этапа
Конкурса 32 работы из 9 районов (Дербентского, Каякентского, Кизлярского,
Карабудахкентского, Ногайского, Новолакского, Шамильского,
Цумадинского, Хунзахского), 6 городов (Дагестанские Огни, Дербента,
Избербаша, Каспийска, Махачкалы, Хасавюрта) и ГАОУ ДО РД
«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Альтаир». Оценив представленные конкурсные
работы, жюри определило победителей и призёров Конкурса:

Победитель - Бекшокова Патимат Асадулламагомедовна, учитель
биологии и экологии МБОУ «Лицей №22» г.Махачкала.

Призер - Елгишиева Кабират Халидулаевна, учитель географии МКОУ
«Эдигейская СОШ» Ногайского района.

Призер - Исакова Карина Вячеславовна, учитель начальных классов
МБОУ «Многопрофильная гимназия №38» г. Махачкала.

Призер - Абдурахманова Жанна Руслановна, советник директора по
воспитательной работе МКОУ «Шушинская СОШ» Новолакского района.

Призер - Алиева Рашидат Магомедовна, учитель начальных классов
МКОУ «СОШ №3 им. героя Советского Союза Дмитриева Павла Павловича»
г. Избербаш.